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Napredno urušavanje pravosuđa Srbije 
 
Pravosudni sistem u Srbiji ne funkcioniše već mesec dana. Zbog nasilja napredne vlasti gotovo svih 10.000 
advokata štrajkuje i ročišta se ne održavaju. Trpe svi, a najviše građani čije se parnice i suđenja odlažu. 

Juče je Ministarstvo pravde na svom sajtu objavilo da 
je dogovor sa advokatima postignut i da se štrajk 
prekida, što je još jedna obična laž. Napredna Vlada 
najverovatnije misli da će se problem rešiti ako se 
gurne pod tepih, ali ispostavlja se da su advokati malo 
tvrđi orah. 
Zašto advokati štrajkuju? Prvi advokatski štrajk, 
organizovan letos, bio je zbog drastičnog povećanja 
paušalnog poreza. Štrajk je prekinut uz obećanje da će 
se problem, uz dogovor, rešiti do jeseni. Međutim, ne 
da problem nije rešen, već je napredna vlada napravila 
još veći - za vreme letnjih odmora, krišom su 
izmenjene odredbe Zakona o javnim beležnicima i 
usvojen je zakon koji praktično svim advokatima 
oduzima ustavno pravo na rad. Samo notari koje 
izabere SNS imaju pravo da sačinjavaju i overavaju 
ugovore. Ni to im nije bilo dosta, nego su provizije za 

takav monopol podigli do te mere, da su 100 puta više nego u Evropi. Na primer, provizija za sačinjavanje 
ugovora o kupoprodaji stana od 100.000 evra je 500 evra, dok je u Hrvatskoj 6, a u Češkoj 2 evra! 
Svaki napredni notar u većem gradu tako dnevno može da zaradi 1000 evra. Naprednjaci su smislili odličan način 
kako da finansiraju stranku, ali im neće proći. Ovakvo bezočno kršenje osnovnih ljudskih prava koje garantuje 
Ustav nije zabeleženo od 90ih, kada je ista ekipa uništavala zemlju. 
LSV se oštro protivi kršenju osnovnog ljudskog prava na rad i daje punu podršku svim advokatima Srbije da 
istraju u borbi protiv najrepresivnijeg režima koji je za najkraće vreme naneo najveću štetu Srbiji u njenoj istoriji. 

 
 

U ime GrO LSV Zrenjanin, 
Branislava Jovanov, predsednica Izvršnog odbora GrO LSV Zrenjanin 
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Skupština grada Zrenjanina posle dve godine - od demokratske 

institucije do ličnog servisa vladajuće većine 
  
U petak, 17. oktobra održana je, još jedna po redu sednica Skupštine grada Zrenjanina. 
Dobro odigrana predstava, gde su glavne glumice i glumci bili predstavnici vladajuće koalicije, dok su odbornice 
i odbornici opozicije bili samo statisti, koji kada požele nešto da kažu, bivaju ućutkani i svaki pokušaj da predlože 
nešto dobro za sugrađanke i sugrađane, biva odbijen, samo zato što dolazi od predstavnika opozicije. 

Odbornička grupa Lige socijaldemokrata Vojvodine 
je do sada uložila pregršt Inicijativa, Predloga izmena 
i dopuna Dnevnog reda, Amandmana, tražila 
Informacije o raznim temama... 
Ne shvatajući ni posle dve godine šta je Skupština 
grada i šta je demokratija, nijedan od Predloga 
opozicije nikada nije usvojen. U besomučnoj želji da 
Skupštinu grada pretvore u ličnu salu, na 10. sednici 
je oduzeta reč opoziciji drastičnim skraćivanjem 
vremena za izlaganje. Građankama i građanima su 
zatvorena glavna vrata Gradske kuće, a novinari su 
proterani na galerije. 
Na 10. sednici su doneli Odluku da se promeni 
Poslovnik, u delu koji se odnosi na vreme za usmeno 
podnošenje Predloga za izmene i dopune ili dopunsko 
obrazloženje Predloga, vreme za reklamiranje 
povrede Poslovnika i korišćenje prava na repliku, pre 

utvrđivanja Dnevnog reda. Skratili su vreme, pa sada za svaku odborničku grupu iznosi ukupno do 10 minuta. 
Ograničavanje vremena, dužnosti i prava odbornica i odbornika. 
Odbornička grupa se povodom svega toga, obratila Zaštitniku građana grada Zrenjanina, podnoseći Pritužbu, koji 
je istu usmerio na višu instancu. Takođe je podnela Inicijativu za pokretanje postupka za ocenu ustavnosti ili 
zakonitosti Ustavnom sudu, ali od prošle godine, do danas, odgovor nije stigao. 
Ako je to način vođenja sednica i ukoliko samo vladajuća koalicija ima pravo da predlaže, menja, donosi, onda 
nije ni čudo, što se, nama, koji živimo ovde, stalno nameće neka nova obaveza, neko novo povećanje računa, 
uskraćuju nam se mnoga prava, bez mogućnosti promene. 
Odbornička grupa Lige socijaldemokrata Vojvodine je na prošloj sednici postavila pitanje u vezi hvaljenja marta 
meseca, sada već bivšeg gradonačelnika grada, Ivana Bošnjaka, a u vezi najavljene poslovne saradnje sa 
multinacionalnom kompanijom „Luvata", koja je trebala da obezbedi zaposlenje 200 Zrenjaninki i Zrenjaninaca. 
Nismo dobili odgovor na pitanje. Kao ni mnoga druga. Ali, nećemo odustati. I dalje ćemo nastaviti da ulažemo 
nove, ali i iste Inicijative i štitimo naše građanke i građane. 
Zbog svega toga, odbornička grupa LSV je u pismenom obliku i sa potpisima trećine odbornika, 17. oktobra 
2014. godine, podnela Predlog za promenu Poslovnika Skupštine grada Zrenjanina. Za uvođenje „Dana za 
pitanja". 
Odbornice i odbornici predstavljaju građanke i građane grada Zrenjanina, i oni imaju pravo da budu informisani o 
svim detaljima o funkcionisanju komunalnog sistema grada. 
Dan za pitanja će poboljšati transparentnost dešavanja u našem gradu. I trebalo bi da svima nama detaljnije 
objasne, šta se radi, a šta se tiče nas samih. 
  

 
U ime GrO LSV Zrenjanin, 

Predrag Perkić, odbornik LSV u Skupštini grada Zrenjanina 
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Opšte rasulo naprednog politikantstva 
 

 Srbija nikada u istoriji nije imala goru vlast niti je brže propadala. 
Nakon samo pola mandata, napredna vlada je stigla i da se rekonstruiše i da raspiše vanredne izbore, a u najavi je 
i ponovna rekonstrukcija u januaru. 

Za to vreme je prodato Kosovo za šargarepu iz EU i 
fotelju na vlasti. Godina se završava sa najvećim 
deficitom u istoriji koji će dobaciti 10%, sa minusom 
od 300 milijardi dinara i dugom uvećanim za 7 
milijardi evra. 
Čak je i NBS u minusu 45 milijardi, više nego 
celokupna ušteda od smanjivanja plata i penzija. 
Partijski je zaposleno preko 100.000 članova SNS i 
država se raspada po svakom šavu. Čak su od 
poklonjena tri mercedesa uspeli da pokvare dva! 
Od investicija od 100 milijardi evra iz kampanje, 
dobili smo jednu kartonsku maketu i bilbord. 
Ali zato svih 137 agencija u kojima je prosečna plata 
150.000 dinara i dalje rade punom parom, na 

održavanje nerealnog kursa se bacaju dve milijarde evra godišnje, na održavanje gubitaških preduzeća još 500 
miliona evra, na 7.500 savetnika naše napredne vlade troši se još 15 miliona evra, tajkuni za porez duguju 40 
miliona evra, a male privrednike zatvaraju zbog duga od 1.000 dinara, a građanima seku struju zbog duga od 50 
evra. 
Za potpunu nesposobnost napredne vlasti i posle dve i po godine i dalje je kriva demokratska stranka. 
Ali, napredna vlast se dosetila ko će da plati za njihovo kriminalno vođenje države - udarili su na najslabije, pa su 
orobili penzionere, zdravstvo i prosvetu, da bi "uštedeli" sumu koja je jednaka šestini gubitka koje Bajatović sam 
napravi za samo godinu dana! 
Sledeći napredni put republičke vlasti, i naša, zrenjaninska vlast, daje iste rezultate: na svakih 6 meseci menja se 
gradonačelnik, daju se obećanja i šakom i kapom, a rezultati su nula. 
Ne da zrenjaninska vlast nije uspela da privuče nijednog investitora, već je upravo oterala jednog, čime je grad 
oštećen za 12 miliona evra, a 200 ljudi je ostalo bez posla. Iako je SNS najavio izbacivanje svih članova sa 
duplim funkcijama, u Zrenjaninu najviši funkcioneri SNS primaju dvostruke plate iz budžeta i ne radeći apsolutno 
ništa dobijaju mesečno preko 1.000 evra, dok lekari i profesori koji pošteno rade ne mogu da zarade ni 350 evra 
mesečno. 
Pozivamo javno gradonačelnika da objasni zašto je italijanska firma otišla iz Zrenjanina da investira 12 miliona 
evra u Mitrovicu i zaposli 200 ljudi? Ko je izazvao povlačene investitora i šta je učinio da ga otera? Zašto visoki 
funkcioneri SNS nisu izbačeni iz stranke kada primaju duple plate? Zašto se ne poštuju odluke Izvršnog odbora 
date pred svim građanima Srbije? 
 

U ime GrO LSV Zrenjanin, 
Aleksandar Rudić, član Izvršnog odbora GrO LSV Zrenjanin 
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I dalje...ulične akcije LSV „Ustav“ 
 
 GrO LSV Zrenjanin je i ovog vikenda organizovala ulične akcije, pod nazivom „Ustav". 
 Na maloj pijaci u okviru MZ Dositej Obradović, na velikoj pijaci, na pijaci na Bagljašu i u centru grada, ispred 
prostorija stranke. 

 
MO Dositej Obradović 

 

MO Žarko Zrenjanin i Nikola Tesla 

 

MO Sonja Marinković i Veljko Vlahović  

 

Centar  
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Forum žena LSV poručuje: deca, žene i stari - najveće žrtve „napredne“ 

politike 
 
Na redovnoj konferenciji Gradske organizacije Lige socijaldemokrata Vojvodine u Zrenjaninu, održanoj 7. 
oktobra 2014. godine, u 11 časova, u prostorijama stranke, govorila je Ankica Dostanić, potpredsednica Foruma 
žena LSV. Ona je, povodom Dečije nedelje, tom prilikom istakla: 
Ključni segment svake socijalne politke jeste briga o slabijim i ugroženijim članovima društva. To su prvenstveno 
deca, žene i stari. Ako država nema odgovornu socijalnu politiku, posledice su dugoročne i indirektno uništavaju 
porodicu kao osnovu zdravog društva. 

Na žalost, od bezbrojnih obećanja o boljoj budućnosti, nakon više od 
dve godine „napredne" vlasti u Srbiji, najveće žrtve populizma i 
demagogije vladajuće većine jesu upravo oni najslabiji, koji ne mogu 
da se organizuju, niti pobune. 
Penzionerima su smanjene penzije koje su pošteno stekli, trudnicama 
i porodiljama su ukinute naknade i pomoć, zatvorene su narodne 
kuhinje za najsiromašnije, bez posla je ostalo preko 200.000 ljudi, a 
najavljuju se otkazi za još toliko. 
 

Sa druge strane, dinar sve manje vredi, a hrana i komunalne usluge neprestano poskupljuju. Svaki peti stanovnik 
Srbije je ispod donje granice siromaštva, što u prevodu znači da je gladan, a Srbija je prvi put u istoriji postala 
najsiromašnija zemlja Evrope. 
Pobune protiv režima koji počiva na lažima i praznim obećanjima kojima krije svoju apsolutnu nesposobnost i 
neznanje da vodi zemlju već su počele: štrajkuju advokati, pravosuđe je blokirano već mesec dana, štrajkovala je 
do juče i policija i opet će, štrajkuju ratni vojni invalidi, studenti, a pridružiće im se uskoro i zdravstvo i prosveta. 
Oktobar će se završiti sa polovinom Srbije koja je ustala protiv najpogubnije politike koju je naša država iskusila 
u svojoj istoriji. 
Ključni segment svake socijalne politike jeste briga o mladim naraštajima kroz niz mehanizama koji je 
unapređuju. Porodica kao prvi stepenik za razvoj individualnog potencijala svakog deteta podrazumevava 
stvaranje stabilnog i sigurnog okruženja za njegov razvoj kao i osnov za uvođenje deteta u svet odraslih. Svako 
društvo treba da je izuzetno zabrinuto zbog niskog nataliteta, ali ne tražeći uzrok u ženama, već u izuzetno 
nepovoljnim ekonomskih uslovima gde su žene pravi heroji, odlučujući da rode dete i paralelno vode borbu za 
obezbeđivanje egzistencijalnog minimuma za to dete. 
Ne trebamo zaboraviti i onaj segment socijalne politike koji treba usmeriti u pravcu osnaživanja hraniteljskih 
porodica koje omogućuju stvaranje porodičnog okvira za nezbrinutu decu koja, takođe, treba da odrastaju u 
privrženoj porodičnoj atmosferi veoma potrebnoj za njihov razvoj. 
LSV upozorava vlasti da, ako već ne umeju odgovorno da vode nijednu politiku, dok ih narod ne istera iz fotelja 
koje su, kako sami kažu, čekali 20 godina, a da za to vreme nisu smislili ama baš ništa valjano što bi mogli da 
urade kada se fotelja konačno dokopaju, da do tog trenutka pokažu elementarnu brigu bar o najslabijima u ovom 
društvu, od kojih im ne preti opasnost za fotelje, a to su trudnice, porodilje, deca i penzioneri. 
  

U ime Foruma žena GrO LSV Zrenjanin, 
Ankica Dostanić, potpredsednica Foruma žena LSV 
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GrO LSV Zrenjanin na antifašističkom skupu u Novom Sadu, 

23.10.2014. 
 
Članovi i članice Gradske organizacije Lige socijaldemokrata Vojvodine - Zrenjanin, danas su se prošetali 
centrom Novog Sada, učestvovali su na velikom antifašističkom skupu.  

 
GrO LSV Zrenjanin 

 

  
 
 

LSV podseća: vlast da ne zaboravlja važnost antifašističke borbe 
 
Delegacija u sastavu: Aleksandar Marton i Adam Paljov - Pokrajinski poslanici, Adrijana Sič - predsednica 
LSVO GrO Zrenjanin i Ankica Dostanic - potpredsednica FŽ LSV, povodom obeležavanja 2. oktobra - dana 
oslobođenja Zrenjanina u II svetskom ratu položila je venac u znak sećanja na žrtve i pobedu nad fašizmom. 

Pre sedamdeset godina oslobođen je Zrenjanin. 
Pre sedamdeset godina,je iz našeg grada prognana ideologija 
krvi i zla, koja je milione nedužnih odvela u smrt. 
Jesenji dani 1944. godine uče nas da dobro može pobediti zlo, 
ali da se za dobro mora boriti. 
Ta borba mora biti prisutna i danas. 
LSV se izborila protiv jednog zla i izdejstvovala ukidanje 
desničarske fašističke organizacije  
Nacionalni stroj. Ali drugi desničarski pokreti sa fašističkom 
ideologijom i dalje su među nama, glasniji i bešnji nego ikada. 
Društvo se protiv njihovih ideja mora boriti pre svega 
edukacijom mladih. 
Liga socijaldemokrata Vojvodine ponovo predlaže da se u 

školama, prilikom obeležavanja važnih datuma antifašističke borbe, održi čas podsećanja na važnost te borbe i zlo 
koje je donela ideologija fašizma. Zrenjanin mora ozbiljnije da obeleži ovu godišnjicu. 
Sedamdeset godina pobede nad fašizmom nije običan dan. Pogledajmo oko sebe. Kako izgledaju spomenici 
narodnim herojima? Išarani, polomljeni, obezglavljeni... 
Ružna je to poruka!. Liga socijaldemokrata Vojvodine očekuje konkretnu akciju lokalnih vlasti. 
Antifašističku borbu ne smemo zaboraviti! 
  

U ime GrO LSV Zrenjanin, 
Aleksandar Marton, poslanik u Skupštini AP Vojvodine 
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MO LSV Melenci omogućio otvaranje teretane na otvorenom 
 

Zahvaljujući angažovanju bivšeg predsednika Mesne zajednice 
Melenci, Maletin Dragana iz LSV, ovo naseljeno mesto je 
dobilo teretanu na otvorenom. 
Vrednost investicije je tri miliona dinara, a realizovana je uz 
podršku Pokrajinskog sekretarijata za sport i omladinu. 
O značaju ove investicije govori Slobodan Beljin, predsednik 
MO LSV Melenci: 
Veoma mi je drago što smo, dok smo imali kao predsednika 
Mesne zajednice Melenci člana LSV, uspeli da učinimo nešto 
konkretno za dobrobit svih meštana Melenaca. Od naprednih 

vlasti već dve godine slušamo samo obećanja i najave, a rezultata nema nigde. Pokazali smo na delu kako se 
rešavaju  
problemi u svom selu i nastavićemo da radimo za dobrobit svih žitelja, bez obzira što smo u opoziciji. Ako 
lokalne vlasti nemaju ideju i sposobnost da ostave za svog mandata ijedan trag da su učinili nešto korisno za sve 
meštane, neka dođu kod nas, rado ćemo im pomoći znanjem, mladošću, energijom i pre svega, ljubavlju prema 
svom mestu i komšijama - istakao je Slobodan Beljin, predsednik MO LSV Melenci. 

 
 

Oktobar mesec - mesec borbe protiv raka dojke 

Sprovodeći uličnu akciju povodom meseca borbe protiv raka dojke, članice Foruma žena GrO LSV Zrenjanin 
uputile su poruku podrške ženama koje su se već suočile sa ovom bolešću i svim drugim sugrađankama, da budu 
odgovorne kada je njihovo zdravlje u pitanju i da zajednički rade na povećanju svesti o značaju ranog otkrivanja 
raka dojke. 

Potpredsednica FŽ LSV, Ankica Dostanić, navela je da su 
garant našeg dobrog zdravlja preventivni pregledi. O značaju 
prevencije govori nam i podatak da je, zaključno sa avgustom 
2014. godine, skrining mamografija urađena kod 61.878 
zdravih žena, starosti od 50 - 69 godina i da je na taj način 
otkriveno 193 slučaja karcinoma dojke. Rak dojke je 
najučestalije maligno oboljenje kod žena u Srbiji, a svake 
godine se broj novoobolelih žena povećava. Još je alarmantnija 
činjenica da se starosna granica obolevanja neprestano pomera 
naniže, dok se smrtnost od ove bolesti ne smanjuje. Sve ovo 
ukazuje na urgentnu potrebu uvođenja obaveznih preventivnih 
pregleda u okviru zdravstvenog sistema i na paralelno 
podizanje svesti građanki i građana o važnosti prevencije radi 

unapređenja zdravlja. 
 

 GrO LSV Zrenjanin 
 



 

 

 

 

Newsletter GrO LSV Zrenjanin   #  Izdanje broj 47 

DATUM: Ponedeljak, 03. novembar 2014. 

 

Gradska organizacija Lige socijaldemokrata Vojvodine Zrenjanin 

 

 

www.lsv-zr.org.rs 

lsvzrinfo@gmail.com 

lsvbeckerek@yahoo.com 

 

 

 

 

 

 

 


